21/06/2021, 16h30

CONVOCAÇÃO Nº 031-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 21 de JUNHO de 2021 até as 09 horas do dia 24 de JUNHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

21/06/2021, 16h30

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 24 de JUNHO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

21/06/2021, 16h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

292 Mariana Coutinho Dos Santos 1666473

293 Fabiola Alves Climaco 1666751

294 Jair José Dos Santos 1666951

295 Emmili Santos Vieira 1666954

296 Wellerson Campanin Krause 1667183

297 Thais Vanderlei De Almeida Camacho 1667766

298 Kelli Vaneli Rosindo 1669292

299 Mirian Maria De Jesus 1669458

300 Tamiris Vianna Santos Marques 1671187

301 Mauricio De Jesus Costa 1671733

302 Renato Roque Paixão 1671865

303 Mirian Carvalho 1672162

304 Mariana Azevedo Marcolan 1672510

305 Glaucimara Batista Barbosa Pinto 1673328

306 Izabella Lyrio Alves 1673672

307 Sahara Oliveira Serra 1673956

308 Hyanne Rossi Cerchi 1673984

309 Marcos Eduardo Melo Celestino 1674053

310 Suellen Alves 1674159

311 Andrea De Araujo Nascimento 1674423

312 Edileia De Jesus Silva 1674733

313 Izabel Regina Da Silva 1675126

314 Elisângela De Jesus Lima 1675784

315 Amanda Glicério De Oliveira 1675966

316 Joycimara Lopes Do Nascimento Neres 1676935

317 Vivian Reinke Pereira Rocha 1677891

318 Jackeline Arruda Do Nascimento De Sá 1678196

319 Kessya Vieira De Mello 1678321

320 Lubia Costa 1679184

321 Mayara Yasmim Silva Ferreira 1680694

322 Erica Satil Ribeiro Portela 1680747

323 Bruna Barbosa Benedito Das Neves 1681064

324 Rafaela Dos Santos Silva 1681244

325 Bianca Vieira Da Costa 1681323

326 Lucimaria Do Rosario Dos Santos 1681740

327 Nathália Lapa Feitosa 1681838

21/06/2021, 16h30

328 Lorena Farias Dos Santos 1682386

329 Michelle Hadaca Moreira De Araujo 1683504

330 Carolina Gonçalves Castellar 1684778

331 Thaisy Salazar Rodrigues Bomfim 1684878

332 Caline Gomes Da Silva 1685064

333 Jacqueline Batista Pires 1685353

334 Ingrid Ramos Santos Mathiazi 1685377

335 Elton Amorim Dias 1685694

336 Rogéria Sobreiro De Souza 1686539

337 Beatriz Carvalho Fernandes 1687389

338 Yonara Maria Reis Rossi 1687398

339 Bethânia Carolina Alves Flores 1687427

340 Marcelo De Souza 1687448

341 Eliana De Oliveira Silva 1687585

342 Janaína Gomes Reis 1688957

343 Sheila Jacqueline De Medeiros Souza 1689061

344 Lediane Nascimento Vargens 1690361

345 Hellen Silveira De Oliveira Marins 1691743

346 Cleusineia Maria De Abreu 1692349

347 Eberth Da Silva Salles 1692377

348 Arielly Silva Buss 1667628

349 Josiane Maria Bernardo Rodrigues 1669915

350 Emanuely Avancini Da Silva 1670309

351 Luciene Barbosa Nascimento 1672609

352 Karla Lorena Vicente Siqueira 1676373

353 Lucia Helena 1676878

354 Miliana Caldas Freire 1678302

355 Claudio Antonio Vicente 1678370

356 Bruna Laudiceia Arnholz 1679680

357 Beatriz Lopes De Oliveira 1685487

358 Wesley Donato 1690193

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

65 Mariana Coutinho Dos Santos 1666473

66 Fabiola Alves Climaco 1666751

67 Mauricio De Jesus Costa 1671733

68 Edileia De Jesus Silva 1674733

69 Izabel Regina Da Silva 1675126

70 Rafaela Dos Santos Silva 1681244

71 Lucimaria Do Rosario Dos Santos 1681740

72 Marcelo De Souza 1687448

73 Hellen Silveira De Oliveira Marins 1691743

74 Karla Lorena Vicente Siqueira 1676373

75 Beatriz Lopes De Oliveira 1685487

76 Wesley Donato 1690193

21/06/2021, 16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA )
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

19 Eduardo Gustavo Salomao Freire 1668160